<sup>60</sup> Job xxi, 14. <sup>61</sup> Matth. v, 3, 7. <sup>62</sup> Isa. lxvi, 2.

<sup>63</sup> Deut. xvi, 13 seqq.

(1) Auberius, εὐφαής. EDIT.

(2) Ἐργάζοντας cd. Auberti. ED.

tionum suarum partem fecit, cum sit : « Vnde Sion A θειαῖς εἶναι δύνασθαι τοὺς ἀναστῶντας μᾶλις, καὶ lugent, eo quod non sint qui veniant ad diem festum <sup>83</sup>. » Hoc vera dictum, quod in contextu proposito mox sequitur, declarabit. « Defecerunt ci-vitates eorum, eo quod nihil subsisteret, neque habitare. » — Horrendum est ergo incidere in manus Dei viventis <sup>84</sup>. » Nam cum illum peccatis mordicus addicti ad iram provocaverimus, tunc, tunc, et quidem justissime, a superbis criminibus comprehensi, in corruptionem detrahentur, et superno complexu nudati, lanquam captu commodum, et sine muris cor nostrum in nobis ipsis inveniemus, et insuper justitiae vias non inveniemus. **612** Facile autem bæo mala effugiet, qui parere Domini voluntati non detracaverit, et delicatam ei cervicem animæ subjacerit.

**Vers. 7. Disti:** Verumtamen timete me, et suscipite disciplinam, et non peribitis ex oculis ejus, omnia quæ ultus sum super eam

XXXV. Iterum docere conatur ipsos capitibus suis pœnas ab irato Deo accersisse convinci posse. Admonuit enim vivere in timore Dei, et suspicere disciplinam, per legem et prophetas videlicet, sære jussit. Sic enim, non aliter, iram divinam amoliri decebatur, et depellere quæ evenerunt. Quia vero Israel pertinax, durus et immorigerus erat, et disciplinam neglexit, hoc est, sapientiam non est adeptus : « Perit quasi ex oculis ejus, cum in bonis illis præceptis habitare semper, atque ad omnia Deo grata promptius esse debuisset. Licebat enim sic effugere, inquit, « Omnia quæ ultus sum super eam. » Quando clementibus nostris divinum timorem ejicimus, quando disciplinam repudiamus, et esse sapientes in minimis ponimus, tunc plane illa patiemur quæ contemptoribus debentur. Tunc etiam ulciscetur Deus, et impietatis poenas repelet. Meiminerimus igitur necesse est cujusdam dicentis : « Timor Domini apponit dies. Timor Domini gloria et gloriatio <sup>85</sup>. » Est etiam castus, hoc est, castos faciens, et permanens in sæculum sæculi, juxta vocem Psalmographi <sup>86</sup>.

**Præparare, consurge diluculo. Corruptus est omnis racemus eorum.**

XXXVI. Quoniam enim non suscepisti, inquit, a me disciplinam, et sprevisti, atque odisti in timore Domini et probis actionibus vitam transigere, instruere ad excipiendum, et ad patiendum jam quæ effugere potuisses, si virtutem dilexissem, sapienterque illam ultra arripuiases. Diluculo porro consurgere jubet, ut tempus calamitatis ante fores esse demonstret, et quasi cras venturum et omniaco cum aurora adsuturum. Hoc est spem dilationis eripere, nec sinere cogitare, fore inducias, et morain, et longum intercessurum tempus, quod fortasse ad